
報告第２６号 

 

議決事件に該当しない契約についての報告に関する条例に基づく契約の報告について 

 

議決事件に該当しない契約についての報告に関する条例（平成２１年京丹後市条例第３６号）の規定により、別記のとおり議会に報

告する。 

 

令和２年１１月２６日提出 

 

京丹後市長 中 山  泰 

1 / 6



～
～

●一般競争入札又は指名競争入札の場合は下記を記入

（別記） 【第２条第１項第２号関係】
予定価格５千万円以上１億５千万円未満の工事又は製造の請負契約

所 管 課 等 名 商工観光部 観光振興課

契約の概要等

①腐朽改善及び結露対策（山の温泉・海の温泉）
②劣化対策
③木構造部材の撤去及び取替の追加
④建具部材及び金物類の取替の追加
⑤内外仕上材の塗装範囲の追加
上記に伴い工期を変更

契 約 の 方 法 条件付一般競争入札

契 約 の 期 間
当 初 令和2年6月19日 令和2年10月30日
変更後 令和2年6月19日 令和3年3月31日

契 約 締 結 の
年 月 日

当 初 令和2年6月18日
変更後 令和2年10月28日

契 約 の 名 称 令和２年度　宇川温泉よし野の里浴室等改修工事

資 格 要 件 市内の建築一式工事Ａ等級であること。
履 行 の 場 所 京丹後市丹後町久僧地内

契 約 相 手 方
の 住 所

京都府京丹後市峰山町安204番地の7

契 約 相 手 方
の 名 称

株式会社　山寅組　代表取締役　井上　敏

21,225,600円
当初契約金額 第2回

（税込） 第3回
63,657,000円

変 更 後
契 約 金 額 （第1回） 84,882,600円

増
減
額

第1回

（税込） 第4回

）
（税込） （税込）

入札者の商号
又は名称

順位
第1回

順位
第2回

摘要
入札金額

予 定 価 格
67,991,000円（入札書比較価格 61,810,000円 ）

最低制限価格
61,809,000円 （入札書比較価格 56,190,000円

入札金額

2 / 6



～
～

●一般競争入札又は指名競争入札の場合は下記を記入

森建設(株) 辞退
(株)澤土木 69,900,000円
(株)水口組 63,700,000円
松村産業(株) 61,250,000円
(株)辻建設 61,000,000円
西角建設(株) ① 60,850,000円 落札

入札者の商号
又は名称

順位
第1回

順位
第2回

摘要
入札金額 入札金額

64,399,500円 （入札書比較価格 58,545,000円 ）
（税込） （税込）

予 定 価 格
70,664,000円（入札書比較価格 64,240,000円 ）

最低制限価格

当初契約金額
（税込）

66,935,000円
変 更 後
契 約 金 額

（税込）

増
減
額

第1回
第2回
第3回
第4回

本市の入札参加資格者名簿における「解体」の有資格者で、「経
審」の「解体＋土木一式＋建築一式」の完成工事高が80,000千円
以上あり、土木一式工事のAまたはB等級で災害復旧事業協力者支
援工事の対象者とする。また、建設業許可は「解体工事業」に係
る「特定建設業」の許可を有していること。

履 行 の 場 所 京丹後市　弥栄町野中　地内

契 約 相 手 方
の 住 所

京都府京丹後市久美浜町海士1612番地の1

契 約 相 手 方
の 名 称

西角建設株式会社　代表取締役　西角　宣政

変更後

契 約 の 名 称 京丹後市立野間小学校旧校舎解体撤去等工事

資 格 要 件

○野間小学校旧校舎解体撤去工事（管理・教室棟、渡り廊下棟）
一式　RC造3階建て　延床面積896.05㎡
○付帯施設解体撤去工事　一式
　・プール附属棟　補強ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾛｯｸ造平屋建て　延床面積40.35㎡
　・プール（10ｍ×25ｍ）
○屋内運動場棟改修工事
　・管理教室棟取合い部改修
　・上記に伴う設備工事

契 約 の 方 法 条件付一般競争入札

契 約 締 結 の
年 月 日

当 初 令和2年9月15日
変更後

契 約 の 期 間

（別記） 【第２条第１項第２号関係】

所 管 課 等 名 教育委員会事務局 教育総務課

契約の概要等

当 初 令和2年9月16日 令和3年3月26日

予定価格５千万円以上１億５千万円未満の工事又は製造の請負契約

3 / 6



～
～

●一般競争入札又は指名競争入札の場合は下記を記入

西角建設㈱ 失格 51,680,000円 最低制限価格未満
㈱水口組 失格 51,490,000円 最低制限価格未満
林建設㈱ 63,000,000円
森建設㈱ 59,000,000円
松村産業㈱ 57,600,000円
松栄建設㈱ 57,500,000円
㈱マルキ建設 56,800,000円
㈱辻建設 55,880,000円

落札
㈱澤土木 54,863,000円

入札金額
㈱山寅組 ① 53,800,000円

）
（税込） （税込）

入札者の商号
又は名称

順位
第1回

順位
第2回

摘要
入札金額

予 定 価 格
64,339,000円（入札書比較価格 58,490,000円 ）

最低制限価格
58,549,700円 （入札書比較価格 53,227,000円

当初契約金額 第2回
（税込） 第3回

59,180,000円
変 更 後
契 約 金 額

増
減
額

第1回

（税込） 第4回

契 約 の 名 称 令和2年度旧峰山放課後児童クラブ解体撤去等工事

資 格 要 件

本市の入札参加資格者名簿における「解体」の有資格者で、「経
審」の「解体＋土木一式＋建築一式」の完成工事高が70,000千円
いじょうあり、土木一式工事のＡまたはＢ等級で災害復旧事業協
力者支援工事の対象者とする。

履 行 の 場 所 京丹後市　峰山町荒山　地内

契 約 相 手 方
の 住 所

京都府京丹後市峰山町安204番地の7

契 約 相 手 方
の 名 称

株式会社山寅組　代表取締役　井上　敏

（別記） 【第２条第１項第２号関係】
予定価格５千万円以上１億５千万円未満の工事又は製造の請負契約

所 管 課 等 名 教育委員会事務局 子ども未来課

契約の概要等

●旧峰山放課後児童クラブ解体撤去等工事　一式
　・RC造2階建て　延床面積653.70㎡
●付帯施設解体撤去工事　一式
　・フェンス、擁壁他

契 約 の 方 法 条件付一般競争入札

契 約 の 期 間
当 初 令和2年8月14日 令和3年3月15日
変更後

契 約 締 結 の
年 月 日

当 初 令和2年8月13日
変更後

4 / 6



～
～

●一般競争入札又は指名競争入札の場合は下記を記入

（別記） 【第２条第１項第３号関係】

所 管 課 等 名 上下水道部 経営企画整備課

契約の概要等

当 初 平成29年9月22日 平成31年1月31日
変更後 平成29年9月22日 令和2年10月30日

地方公営企業の業務に関する予定価格１億５千万円以上の工事又は製造の請負契約

既設排水槽及び脱臭調整池の撤去において、大量の湧水が発生し
たため、ポンプ排水による水替工及び土留工として鋼矢板を追加

契 約 の 方 法 条件付一般競争入札

契 約 締 結 の
年 月 日

当 初 平成29年9月21日
変更後 令和2年9月10日

契 約 の 期 間

（税込） 第5回 20,780,100円

第2回 0円
当初契約金額 変 更 後 第3回

水道施設工事のＡ等級を代表者とし、水道施設工事のＡ等級を代
表者以外の構成員とした特定建設工事共同企業体であること。

履 行 の 場 所 京丹後市峰山町荒山　地内

契 約 相 手 方
の 住 所

京都府京丹後市弥栄町堤295番地

契 約 相 手 方
の 名 称

澤・北都特定建設工事共同企業体　株式会社澤土木
代表取締役　林 鶴沢

契 約 金 額 第4回 0円

契 約 の 名 称 中野浄水場更新工事（土木Ⅰ期）

資 格 要 件

9,029,880円
363,411,360円 (第7回) 396,448,740円

増
減
額

第1回 0円

（税込） 第6回
第7回 3,227,400円

0円

）
（税込） （税込）

入札者の商号
又は名称

順位
第1回

順位
第2回

摘要

予 定 価 格
403,790,400円（入札書比較価格 373,880,000円 ）

最低制限価格
363,411,360円 （入札書比較価格 336,492,000円

入札金額 入札金額

5 / 6



～
～

●一般競争入札又は指名競争入札の場合は下記を記入

（別記） 【第２条第１項第３号関係】

所 管 課 等 名 上下水道部 経営企画整備課

契約の概要等

当 初 平成29年9月22日 平成31年1月31日
変更後 平成29年9月22日 令和2年11月30日

地方公営企業の業務に関する予定価格１億５千万円以上の工事又は製造の請負契約

・管理棟築造工事の支障となるため、既設排水槽の基礎杭引抜を
追加
・既設排水槽・脱臭調整池の撤去における水替日数の増、及び、
土留工として大型土のうの製作・設置を追加
・新設排水槽に堆積した土砂を撤去するため排水槽清掃工を追加
・仮設配管計画の変更に伴う配管延長及びレンタル日数の変更
・上記に伴い工期を変更

契 約 の 方 法 条件付一般競争入札

契 約 締 結 の
年 月 日

当 初 平成29年9月21日
変更後 令和2年10月28日

契 約 の 期 間

（税込） 第5回 20,780,100円

第2回 0円
当初契約金額 変 更 後 第3回

水道施設工事のＡ等級を代表者とし、水道施設工事のＡ等級を代
表者以外の構成員とした特定建設工事共同企業体であること。

履 行 の 場 所 京丹後市峰山町荒山　地内

契 約 相 手 方
の 住 所

京都府京丹後市弥栄町堤295番地

契 約 相 手 方
の 名 称

澤・北都特定建設工事共同企業体　株式会社澤土木
代表取締役　林 鶴沢

契 約 金 額 第4回 0円

契 約 の 名 称 中野浄水場更新工事（土木Ⅰ期）

資 格 要 件

9,029,880円

363,411,360円 (第8回) 410,437,440円
増
減
額

第1回 0円

（税込） 第6回
3,227,400円

第8回 13,988,700円

0円
第7回

予 定 価 格
403,790,400円（入札書比較価格 373,880,000円 ）

最低制限価格

入札者の商号
又は名称

順位
第1回

（税込）

順位
第2回

摘要
入札金額 入札金額

363,411,360円 （入札書比較価格 336,492,000円 ）
（税込）

6 / 6


	報告第26号-01（報告書） 議決事件に該当しない契約についての報告に関する条例に基づく契約の報告について
	報告第26号-02（報告内容）議決事件に該当しない契約についての報告に関する条例に基づく契約の報告について



